
 1

COMUNE DI CASTEL ROZZONE 
 Provincia di Bergamo  

CODICE ENTE 10064 
         
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 
                                                                          

 
 

COPIA 
 
OGGETTO:  Adozione Piano Triennale di Prevenzione della 
Corruzione per gli anni 2016-2018.  
 

 

L’anno duemilasedici, addì quattro del mese di Marzo alle ore 8.00 nella sala delle adunanze. 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a 

seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All’appello risultano: 

 

 1.   FINARDI      Giuseppina Giovanna  - Sindaco           Presente   

          2.   PELLEGRINI    Angelo   - Assessore       Assente 

 3.  REDUZZI       Pietro   - Assessore       Presente 

 

Totale Presenti: 2  
Totale Assenti:  1  

 

Partecipa il Segretario Comunale Sig. Dr. Vittorio FORTUNATO, il quale provvede alla redazione 

del presente verbale. Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti la Sig.ra 

Giuseppina Giovanna FINARDI - Sindaco assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed 

invita la Giunta a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato. 

 
 
 

 

 
DELIBERAZIONE  N.       10                    



 2

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO CHE: 

 
- Con deliberazione della Giunta Comunale n. 5 del 28.01.2014 è stato adottato il Piano Triennale di 

Prevenzione della Corruzione (PTPC) del Comune di Castel Rozzone per il triennio 2014 – 2016.  
 

- Con deliberazione della Giunta Comunale n. 52 del 29.12.2015 si è proceduto all’aggiornamento del 
suddetto Piano indicando le misure più idonee per assicurare la par condicio nell’ambito delle gare 
ad evidenza pubblica.  

 
- Le pubbliche amministrazioni devono aggiornare i loro Piani Triennali di Prevenzione della 

Corruzione (PTPC) entro il 31 gennaio 2016. Seppur riferito ad un orizzonte temporale di tre anni, il 
PTPC deve essere aggiornato ogni anno (articolo 1 comma 8 legge 190/2012).  
 

CONSIDERATO CHE  si rende necessario approvare il nuovo PTCP per gli anni 2016/2018;  
 
VISTO  il nuovo Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione come predisposto dal responsabile della 
prevenzione della corruzione - segretario comunale - e che si allega sub A) per costituirne parte integrante e 
sostanziale;  
 
VISTO  il parere favorevole del servizio interessato sulla proposta della presente deliberazione, acquisiti in 
ordine alla regolarità tecnica, allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 
 
VISTO  l’art. 1 - comma 8 - della L.190/2012 circa la competenza dell’organo di indirizzo politico 
all’adozione del PTPC (Giunta Comunale); 

 
VISTA la delibera n. 12/2014 della CIVIT (ora ANAC) in tema di organo competente ad adottare il Piano 
Triennale di  Prevenzione della Corruzione negli Enti Locali la quale ha stabilito la competenza ad adottare il 
suddetto piano spetta alla Giunta anche alla luce dello stretto collegamento fra il PTPC e i documenti di 
programmazione previsti dal PNA; 
 
CON VOTI  unanimi espressi nelle forme di legge; 
 
                                                                      DELIBERA 
 

1. di adottare il nuovo Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione per gli anni 2016-2018 che si 
allega sub A) al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale; 

 
2. di demandare al segretario comunale nella qualità di Autorità interna per la prevenzione della 

corruzione gli adempimenti conseguenti dandone ampia diffusione e informativa a tutto  il personale 
con la pubblicazione integrale del documento sul sito internet istituzionale del Comune; 

 
3. di dare atto che il presente atto, per la sua natura, non comporta alcuna ricaduta diretta o indiretta sul 

bilancio comunale;  
 

4. di trasmettere per via telematica al dipartimento della funzione pubblica il PTPC ai sensi dell’art. 1 - 
comma 8 - della L. 190/2012 con le modalità che saranno stabilite;  

 
5. di rendere con separata votazione unanime immediatamente eseguibile il presente atto ai sensi 

dell’art. 134, comma 4 TUEL. 
 
 
 
 
 



 3

 

COMUNE DI CASTEL ROZZONE 
PROVINCIA DI BERGAMO 

 
Piazza Castello, 2 – 24040 CASTEL ROZZONE 

Tel. (0363) 381.003 - 381.490 - Fax 382.176 
Cod. fisc. 84002990160  -  P. I.V.A.  00946740164 

________________________________________________________________________________________ 
 
 

 

ALLEGATO ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNT A COMUNALE DEL 04/03/2016 
 

 
 
OGGETTO: Parere ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo n. 267/2000. 
 
 
 
Il sottoscritto Dott. Vittorio FORTUNATO nella sua qualità di Responsabile del Servizio Affari Generali; 
 
 
Vista la proposta di deliberazione da sottoporre alla Giunta Comunale avente per oggetto:  
 
Adozione Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione per gli anni 2016-2018.  
 
 
Visto l’art. 49 del D.L.vo n. 267/2000; 
 

ESPRIME 
 
 

parere favorevole per la regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione sopraindicata. 
 
 
 
Addì, 01/03/2016 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AA.GG.  
                 F.to         Dott. Vittorio FORTUNATO 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4

Il presente verbale viene così sottoscritto: 
 
 
 

IL PRESIDENTE                                                                                                             IL SEGRETARIO  
f.to  Giuseppina Giovanna FINARDI                              f.to FORTUNATO Dr. Vittorio 
 
 
 
 
E’ copia conforme all’originale.                                                                                  IL SEGRETARIO 
               f.to FORTUNATO Dr. Vittorio 
           
Lì,  11.03.2016          
 
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a 
partire dal  11.03.2016                                                            
 
                  IL SEGRETARIO 
Lì, 11.03.2016                 f.to FORTUNATO Dr. Vittorio 
 
 
 
 
 
 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
(Art. 125 D.Lvo n. 267/2000) 

 
 Si attesta che della presente delibera, contestualmente all’affissione all’albo, viene data comunicazione ai 
capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 125 D.Lvo n. 267/2000. 

 
                                                                                                                                                   IL SEGRETARIO  
Lì, 11.03.2016                                            f.to FORTUNATO Dr. Vittorio 
                      
 
 
 

 
ESECUTIVITÀ 

 
 La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 11.03.2016 
 

  trascorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, comma 3 del D.L.vo 267/2000 
X  in quanto dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi art. 134, comma 4 del D.Lvo n. 267/2000. 

                                                                                                                                   
Lì,  11.03.2016               IL SEGRETARIO 
                      f.to FORTUNATO Dr. Vittorio 

 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 

 
 
  
 
 

 


